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I Податоци за задолжителните пензиски фондови / 
I Mandatory pension funds data 
 
Табела 1: Дистрибуција на членството во задолжителните пензиските фондови според 
нивниот статус 
Table 1: Distribution of the Mandatory Pension Fund Membership by their Status  

Задолжителен 
пензиски фонд / 

Mandatory Pension 
Fund 

Доброволни / 
Voluntary 

Задолжителни / Mandatory Вкупно 
/ Total 

  

Со договор 
/ With 

contract 

Распределени / 
Allocated 

Времено 
распределени / 

Temporary 
allocated * 

Вкупно/ 
Total 

  
31.03.2010             

НЛБз / NLBm1              30.894                50.033                     29.088                      3.619      82.740 113.634 
КБПз / KBPm2               36.851                  53.927                     33.100                     4.263      91.290 128.141 
ВКУПНО / TOTAL 67.745 103.960 62.188 7.882 174.030 241.775 

30.04.2010             
НЛБз / NLBm              30.898                50.235              29.583                 4.020      83.838 114.736 
КБПз / KBPm              36.856                 54.128                     33.657                4.664      92.449 129.305 
ВКУПНО / TOTAL 67.754 104.363 63.240 8.684 176.287 244.041 

 
* Осигурениците кои задолжително членуваат во вториот столб веднаш по вработувањето, времено се распределуваат од страна на 
МАПАС во задолжителен пензиски фонд по случаен избор, со цел да се обезбеди оплодување на нивните средства од самиот почеток 
на членството во задолжителен  пензиски фонд. Овие осигуреници имаат рок од 3 месеци да одберат во кој задолжителен пензиски 
фонд ќе членуваат. Доколу по истекот на тој рок, не одлучат во кој задолжителен пензиски фонд ќе членуваат, тогаш остануваат 
членови во задолжителниот  пензиски фонд во кој биле времено распределени ./ 
 The insured persons, who are mandatory members of the second pillar, have been temporarily allocated by MAPAS to a Mandatory 
Pension Fund by a random choice immediately after their employment, to ensure that their assets will be invested from the starting day of 
their Mandatory Pension Fund membership. These persons have the right to choose a Mandatory Pension Fund to which they will approach 
within a 3-month period. In case they do not make the choice by their own by the end of that period, they will remain members of the 
mandatory pension fund to which they were temporarily allocated 
 
Слика 1: Дистрибуција на членството во задолжителните пензиски фондови според 
нивниот статус (во проценти) 
Figure 1: Distribution of the Mandatory Pension Fund Membership by their Status 
(In percents)  

 
                                                
1 Кратенката НЛБз се користи за Отворен задолжителен пензиски фонд – „НЛБ ПЕНЗИСКИ ФОНД“ Скопје / NLBm stands for the 
mandatory pension fund Otvoren zadolzitelen penziski fond – „NLB PENZISKI FOND“ Skopje  
2 Кратенката КБПз се користи за КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд – Скопје 
/ KBPm stands for the mandatory pension fund KB Prv otvoren zadolzitelen penziski fond - Skopje  
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Табела 2: Вредност на нето средствата на задолжителените пензиски фондови и на 
сметководствените единици на задолжителните пензиски фондови 
Table 2: Value of the Mandatory Pension Funds Net assets and the Mandatory Pension Funds 
Accounting Units  

Датум /  
Date 

Нето средства (во милиони денари) 
/  

Net assets (in millions of denars) 
Вредност на сметковод.единица / 

 Accounting Unit Value 
НЛБз / NLBm КБПз / KBPm НЛБз / NLBm КБПз / KBPm 

31.03.2010 4.439,71 5.246,37 120,249739 124,078369 
10.04.2010 4.501,68 5.309,46 120,760556 124,464573 
20.04.2010 4.540,77 5.344,39 121,156121 124,576801 
30.04.2010 4.572,20 5.369,65 120,699721 123,832861 

 
Слика 2: Вредност на нето средствата на задолжителните пензиски фондови 
Figure 2: Value of the Mandatory Pension Funds Net assets 
 

 
 
Слика 3: Вредност на сметководствените единици во задолжителните пензиски фондови 
Figure 3: Value of the Mandatory Pension Funds Accounting Units 
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Слика 4: Структура на инвестициите на НЛБз 
Figure 4: Structure of Investment of NLBm 
 

 
 
 
Слика 5: Структура на инвестициите на КБПз 
Figure 5: Structure of Investment of KBPm 
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II Податоци за доброволните пензиски фондови /  
II Voluntary pension funds data  

 
Табела 3: Дистрибуција на членството во доброволните пензиски фондови според 
начинот на членство  
Table 3: Distribution of the Voluntary Pension Fund Membership by membership type 
 

Доброволен пензиски 
фонд / Voluntary pension 

fund 

Со договор и индивидуална 
сметка / With contract and 

individual account 
 

Во пензиска шема и со 
професионална сметка / In an 
occupational scheme and with 

professional account 

Вкупно / 
Total 

31.03.2010    
НЛБд / NLBv 3 4 1.149 820 1.969 
КБПд / KBPv5 6 267 132 399 
ВКУПНО / TOTAL 1.416 952 2.368 

30.04.2010    
НЛБд / NLBv                        1.196                        834                   2.0310     
КБПд / KBPv                          318                       208                     526      
ВКУПНО / TOTAL                       1.514                     1.041                   2.556      

 
Слика 6: Дистрибуција на членството во доброволните пензиски фондови според  начинот 
на членство (во проценти) 
Figure 6: Distribution of the Voluntary Pension Fund Membership by membership type (in 
percents) 

 

                                                
3 Кратенката НЛБд се користи за Отворен доброволен пензиски фонд – „НЛБ ПЕНЗИЈА ПЛУС “ Скопје / NLBv stands for the 
voluntary pension fund Otvoren dobrovolen penziski fond – „NLB PENZIJA PLUS“ Skopje 
4 Зачленувањето и плаќањето на придонеси во НЛБд започна на 15 јули 2009 година / Membership and payment of voluntary 
contributions in NLBv started on 15 July 2009 
5 Кратенката КБПд се користи за  КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд - Скопје /KBPv stands for the voluntary pension 
fund KB Prv otvoren dobrovolen penziski fond - Skopje 
6 Зачленувањето и плаќањето на придонеси во КБПд  започна на 21 декември 2009 година / Membership and payment of 
voluntary contributions in KBPv  started on 21 December 2009 
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Табела 4: Вредност на нето средствата на доброволните пензиски фондови и на 
сметководствените единици на доброволните пензиски фондови 
Table 4: Value of the Voluntary Pension Funds Net assets and the Voluntary Pension Funds 
Accounting Units  
 

Датум /  
Date 

Нето средства (во илјади 
денари) /  

Net assets (in thousand denars) 
Вредност на сметковод.единица / 

 Accounting Unit Value 
НЛБд / NLBv КБПд / KBPv НЛБд / NLBv КБПд / KBPv 

31.03.2010 10.694,53 1.303,55 105,081082 102,000903 
10.04.2010 10.902,05 1.519,23 105,508728 102,191672 
20.04.2010 11.313,92 1.803,36 105,670508 102,371660 
30.04.2010 12.553,86 2.122,58 105,708299 102,508582 

 
Слика 7: Вредност на нето средствата на доброволните пензиски фондови 
Figure 7: Value of the Voluntary Pension Funds Net assets 

 

 
 

Слика 8: Вредност на сметководствените единици во доброволните пензиски фондови 
Figure 8: Value of the Voluntary Pension Funds Accounting Units 
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Слика 9: Структура на инвестициите на НЛБд 
Figure 9: Structure of Investment of NLBv 
 

 
 

Слика 10: Структура на инвестициите на КБПд 
Figure 10: Structure of Investment of KBPv 

 

 


